岐阜県政記者クラブ加盟社各位

香港伍倫
ほんこんごりん

貢
こう

学院
がくいん

（University Of Wollongong College Hong Kong）

学生代表団の訪問について

香港伍倫貢学院学生代表団４名が、岐阜県世界青年友の会の主催する日本語研修事業へ

参加するため来岐し、子ども・女性部長と下記のとおり面談します。

記

１ 子ども・女性部長面談

日 時：令和７年６月２３日（月） ９：３０～１０：００

場 所：県庁２０階 会議室２００１

対応者：片桐
かたぎり

 伸一
しんいち

 子ども・女性部長

来訪者：香港伍倫貢学院学生代表団 ４名

２ 学生代表団の主な訪日スケジュール

６月２２日（日） 来日（中部国際空港）、来岐

２３日（月） 子ども・女性部長との面談

岐阜県の概要に関する講義（講師：県統計課職員）

俳句講座

     ２４日（火）～２７日（金）日本語研修、県内各地での伝統芸能等体験、

町並み視察、小学校交流

     ２７日（金）～２９日（日）ホームステイプログラム

２９日（日） 解散

令和７年６月１６日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

子ども・女性政策課 青少年係
上野

服部

内線 3521

直通 058－272－8238

FAX 058－278－2892

○香港伍倫貢学院（University Of Wollongong College Hong Kong）について

  ２０１９年９月に香港城市大学からオーストラリアのUniversity Of Wollongong（以

下、ウーロンゴン大学）に正式分離し設立された大学。

ウーロンゴン大学は、オーストラリアのニューサウスウェールズ州ウーロンゴンに本

部を置く公立大学で、オーストラリア国内外の複数の場所にキャンパスを持ち、香港伍

倫貢学院はそのうちの１つ。大学には約１２００人が在籍しており、日本語を専門とし

て学んでいる学生は約１００人

○日本語研修事業について

  岐阜県世界青年友の会が、香港伍倫貢学院から日本語研修の依頼を受け、平成２５年

から実施している日本語研修及び日本・岐阜県の歴史文化理解講座、ホームステイによ

る日本の生活体験プログラム

○岐阜県世界青年友の会について

（会 長）森
もり

 秀樹
ひ で き

 氏（岐阜大学名誉教授）

（活動内容等）各国の青少年と指導者の相互交流により、相互理解、人材の育成、地域

の国際的文化向上、発展のために活動することを目的に昭和５７年に設

立された団体